
UCHWAŁA NR XXXI/254/13
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2013r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679; Nr 
134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567) art. 121 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 
1706; z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, 
poz. 1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, poz. 
1548) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; 
z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 
1726; z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707; 
z 2012r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 719.817 zł z tego: 

1) dział 600 - Transport i łącznośc, rozdz. 60016 § 6290 o kwotę 287.695 zł - środki na dofinansowanie inwestycji 
zadań własnych, 

2) dział 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75801 § 2920 o kwotę 432.122 zł - częśc oświatową subwencji ogólnej 
zadań własnych. 

2. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 258.847 zł z tego: 

1) dział 600 - Transport i łącznośc, rozdz. 60095 § 2007 o kwotę 22.535 zł, § 2009 o kwotę 3.978 zł razem 26.513 
zł - dotację celową na realizację programu z udziałem środków europejskich zadań własnych, 

2) dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek organizacyjnych ..., rozdz. 
75618 § 0480 o kwotę 68.650 zł - wpływy z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu zadań własnych, 

3) dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 116.752 zł, w tym: 

a) rozdz. 80101 § 2007 o kwotę 78.411 zł, § 2009 o kwotę 13.841 zł, § 6207 o kwotę 8.925 zł, § 6209 o kwotę 
1.575 zł razem 102.752 zł - dotację celową na realizację programu z udziałem środków europejskich pn. 
"Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas I-III szkół podstawowych" oraz "W tę samą stronę" 
zadań własnych; 

b) rozdz. 80195 § 2701 o kwotę 14.000 zł - środki na dofinansowanie zadań w ramach projektu COMENIUS 
zadań własnych, 

4) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90019 § 2700 o kwotę 46.932 zł - środki na 
dofinansowanie zadania - usuwanie wyrobów zawierających azbest - zadań własnych. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.341.020 zł z tego: 

1) dział 600 - Transport i łącznośc o kwotę 882.898 zł , w tym: 

a) rozdz. 60014 § 6300 o kwotę 476.100 zł - dotację celową na pomoc finansową udzieloną dla powiatu 
w ramach zadań własnych; 

b) rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 406.798 zł - wydatki inwestycyjne zadań własnych, 

2) dział 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 6050 o kwotę 26.000 zł - wydatki inwestycyjne zadań 
własnych, 

3) dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 432.122 zł, w tym: 

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 1



a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 150.600 zł, § 4110 o kwotę 25.720 zł, § 4120 o kwotę 3.680 zł, § 4260 20.000 
zł razem 200.000 zł - wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi i zakup energii zadań 
własnych; 

b) rozdz. 80104 § 4010 o kwotę 75.300 zł, § 4110 12.860 zł, § 4120 o kwotę 1.840 zł, § 4260 o kwotę 10.000 zł 
razem 100.000 zł - wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi i zakup energii zadań własnych; 

c) rozdz. 80110 § 4010 o kwotę 75.300 zł, § 4110 12.860 zł, § 4120 o kwotę 1.840 zł, § 4260 o kwotę 10.000 zł 
razem 100.000 zł - wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi i zakup energii zadań własnych; 

d) rozdz. 80132 § 4010 o kwotę 26.900 zł, § 4110 4.600 zł, § 4120 o kwotę 622 zł - wydatki na wynagrodzenia 
osobowe wraz z pochodnymi zadań własnych. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 742.647 zł, z tego: 

1) dział 600 - Transport i łączność, rozdz. 60095 § 4017 o kwotę 8.268 zł, § 4019 o kwotę 1.459 zł, § 4117 
o kwotę 1.516 zł, § 4119 o kwotę 267 zł, § 4127 o kwotę 224 zł, § 4129 o kwotę 40 zł, § 4177 o kwotę 3.305 zł, 
§ 4179 o kwotę 584 zł, § 4307 o kwotę 9.222 zł, § 4309 o kwotę 1.628 zł razem 26.513 zł - wydatki na 
realizację projektu z udziałem środków unijnych zadań własnych, 

2) dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 262.252 zł, w tym: 

a) rozdz. 80101 § 4017 o kwotę 570 zł, § 4019 o kwotę 101 zł, § 4117 o kwotę 98 zł, § 4119 o kwotę 18 zł, § 
4127 o kwotę 14 zł, § 4129 o kwotę 3 zł, § 4177 o kwotę 38.326 zł, § 4179 o kwotę 6.764 zł, § 4210 o kwotę 
21.500 zł, § 4247 o kwotę 38.472 zł, § 4249 o kwotę 6.790 zł, § 4270 o kwotę 27.000 zł, § 4307 o kwotę 931 
zł, § 4309 o kwotę 165 zł, § 4610 o kwotę 97.000 zł, § 6067 o kwotę 8.925 zł, § 6069 o kwotę 1.575 zł 
razem 248.252 zł - wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, zakup materiałów 
i wyposażenia, usług remontowych, pomocy dydaktycznych, usług pozostałych, koszty sądowe i zakupy 
majątkowe zadań własnych; 

b) rozdz. 80195 § 4171o kwotę 2.000 zł, § 4211 o kwotę 400 zł, § 4301 o kwotę 11.000 zł, § 4431 o kwotę 600 
zł razem 14.000 zł - wydatki związane z realizacją projektu COMENIUS zadań własnych, 

3) dział 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 138.650 zł, z tego: 

a) rozdz. 85111 § 6300 o kwotę 70.000 zł - dotację celową na pomoc finansową udzieloną powiatowi na 
realizację zadań własnych; 

b) rozdz. 85154 § 4110 o kwotę 1.500 zł, § 4120 o kwotę 200 zł, § 4170 o kwotę 8.000 zł, § 4210 o kwotę 
20.000 zł, § 4300 o kwotę 37.450 zł, § 4410 o kwotę 1.000 zł, § 4700 o kwotę 500 zł razem 68.650 zł - 
wydatki na opłacenie składki ZUS, Fundusz Pracy, umów zleceń, zakup materiałów, usług, delegacji oraz 
szkolenia pracowników zadań własnych, 

4) dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85215 § 3110 o kwotę 169.000 zł - wydatki na wypłatę świadzceń 
społecznych zadań własnych, 

5) dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 3240 o kwotę 20.952 zł, § 3260 o kwotę 1.048 zł 
- razem 22.000 zł - wydatki na wypłatę stypendiów materialnych i zasiłków losowych zadań własnych, 

6) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90019 § 4300 o kwotę 46.932 zł - wydatki na 
zakup usług pozostałych zadań własnych, 

7) dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 77.300 zł, z tego: 

a) rozdz. 92109 § 2480 o kwotę 15.700 zł - dotację dla instytucji kultury zadań własnych; 

b) rozdz. 92116 § 2480 o kwotę 31.600 zł, § 6050 o kwotę 30.000 zł - razem 61.600 zł - dotacje dla instytucji 
kultury i wydatki inwestycyjne zadań własnych. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.500.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 2.847.897 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek - w kwocie 2.715.692 zł, 

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 2



4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 5.064.069 zł. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Moniek do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.500.000 zł; 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 2.847.897 zł; 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów – w kwocie 2.715.692 zł; 

d) wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 
w kwocie 5.064.069 zł. 

§ 5. 1. Zmienia się załączniki do Uchwały Nr XXVIII/227/13 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 stycznia 
2013r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013r.: 

a) załącznik Nr 3 - Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2013r.; 

b) załącznik Nr 6 - Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2013r., które otrzymują brzmienie załącznika Nr 
1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik Nr 1 - Przychody i rozchody budżetu w 2013r. - do uchwały Nr XXIX/237/13 Rady 
Miejskiej w Mońkach z dnia 8 marca 2013r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2013r., który 
otrzymuje brzmienie załąznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 39.880.353 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 32.717.784 zł; 

b) dochody majątkowe 7.162.569 zł, 

2) Wydatki ogółem 42.728.250 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 32.199.792 zł; 

b) wydatki majątkowe 10.528.458 zł, 

3) deficyt budżetu gminy w wysokości 2.847.897 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów na realizację zadań inwestycyjnych, 

4) wolne środki w kwocie 513.872 zł oraz planowany do zaciągnięcia kredyt lub pożyczkę w kwocie 2.715.692 zł 
przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 3



 w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 60 000

A 100 000

B

C

A 300 000

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 648 000

A

B

C

6057/

6059

Urząd Miejski 

w Mońkach
1817896 2685 270000 1545211

50000

2163000

2360000 150 000

400 000

1547000

1730000

Urząd Miejski 

w Mońkach
90985

0

0

0

0

20000 0280 000

Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach

5800 952000

065 000

1057800 0

54000

0

71815

0

15000

6050

Budowa kolektorów słonecznych na terenie gm. 

Mońki
2360000

600

5

Budowa drogi gminnej Masie

Wdrażanie usług elektronicznych dla ludności6050

4 600 60095

54000

Lp. Dział §Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach)

162800

750

2

Łączne koszty 

finansowe

60016

85203

75023

80101

750

6057 

/6059

6057/

6059

900

Urząd Miejski 

w Mońkach
75023

Rozbudowa budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mońkach
6050

6050

dochody własne 

jst

Rok budżetowy 

2013 

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

11

1057800
Budowa Sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 

2 w Mońkach
6050

900

7

90015

852

801

900

10

6

8

9

90095

90095

50000
Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach

Zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych
125000

162800

54000

125000

System bezpieczeństwa i komunikacji elektronicznej 

dla podniesienia warunków życia społeczności 

przegranicznej LT-PL/087

1817896

Urząd Miejski 

w Mońkach

Racjonalizacja gospodarki wodno- ściekowej Miasta i 

Gminy Mońki

Oświetlenie uliczne

2163000

600000

33000

45 000

600000

5000

Urząd Miejski 

w Mońkach
0

3 600 60095 6050

Budowa szerokopasmowej sieci dystrybucji z 

publicznymi punktami dostępu do Internetu na terenie 

gmin: Mońki, Knyszyn, Goniądz, Jaświły

5000
Urząd Miejski 

w Mońkach

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2013 r. 

10

6050

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

12 0921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Rybaki 

gm. Mońki

561200

18500 18500 18500

5000 5000

21288 539 912 0
Urząd Miejski 

w Mońkach
Budowa drogi gminnej Dziękonie1 600 605060016 561200

Strona 1

Rady Miejskiej w Mońkach
z dnia 29 kwietnia 2013 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/254/13

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 4



Lp. Dział §Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach)
Łączne koszty 

finansowe
dochody własne 

jst

Rok budżetowy 

2013 

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty,

 pożyczki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

A

B

C

A

B

C

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

28478979429658

374462

80000

409692 5064069

241 858

80000

OGÓŁEM 1108000

374462

80000

120000

0

9429658

92109921
6057/

6059

6050 013

14

Budowa budynku świetlicy wiejskiej z infrastrukturą 

towarzyszącą w miejscowości Przytiulanka gm. 

Mońki

921 92116 Budowa MEDIATEKI w Mońkach - dokumentacja
Urząd Miejski 

w Mońkach

Urząd Miejski 

w Mońkach
12604

Strona 2
Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/254/13 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2013r.  

 
Dotacje  

Dla jednostek sektora fin. publ.  Dla jednostek spoza sektora fin. publ.  

L
p 
 Podmiot dotowany  Celowa  

Podmiotow
a  

Prze
dmio
towa 

 

L
p 
 Nazwa zadania lub podmiot  Celowa  

Pod
miot
owa  

Prze
dmio
towa 

 

1 
 

Moniecki Ośrodek 
Kultury 0,00 759 468,00 0,00 

1 
 

Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 200 000,00 0,00 0,00 

2 
 Biblioteka w Mońkach 0,00 542 727,00 0,00      
3 
 Powiat moniecki 475 000,00        
4 
 ZGKiM w Mońkach 483 300,00        

 OGÓŁEM  958 300,00  
1 302 195,0

0    OGÓŁEM  200 000,00  0,00  0,00  

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/254/13 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2013r.  

w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:   6 227 461,00  
1 Przychody ze spłat pożyczki i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 150 000,00 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 5 563 589,00 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 513 872,00 

Rozchód ogółem:   3 379 564,00  
1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 150 000,00 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 229 564,00 

Id: 28F46F73-744C-4A71-9376-4B0DCB8163F9. Podpisany Strona 1




